
ONUT]4HA TEBTETUJA
MUNICIPALITY OF GEVGELTJA

Bps ocxoea H? qneH 65 crae (6) oa 3axoxor 3a xilBorHara cpeArHa (Cn.aecurx xa
PM 6p:53/2005, g112005,24t2007,159/08, g3t2}Og,48t2O1O, 124t1d,51t11,'123t12, g3t1g,
187113, 42114 44115, 12911s, 1g2t1s,3g/16, g9t1g u cn.aeorrx xa pcM aotzzl, onu:rrxa
l-earenrja Ha AeH 16.07.2024 roAhHa, AoHece

Ognyra 3a HecnpoBe4yBarbe Ha crparertacxa oqeHa

1' 3a nnascKl4or AoKyMeHT [4srueHa r .qonoaHyBa]be Ha fleranex yp6atrcruvxu
nflaH 3a Aea oA 6nox 10.2 - onu.rruHa l-esrenrja, co rex.6p. O8O1-g2Ol22 og jinn 2O24roA.,
uspa6oren o9,,614J1,[ yPEAH,, flooen og cxonje, xoj ro AoHecyBa coaerof na onurruua
l-earenrja cornacHo l-o4tttuxara nporpaMa sa raspa6orKa Ha yp6anrcruvK[ nrraHoBr4 Bo
onruruHa l-earenuja ea 2023 roAuHa 6p. 09-2558 h og 27 .12.20i) roAnaa, He e norpe6Ho e
Aa ce cnpoBeAe Crparerucxa oqeHa aa anujaauero Bps xkrBorHara cpeflt4Ha cornacHo.{nex 65 o4 3aroxor 3a xtaBorHara cperquHa.

2. o4nyrara 3aeAHo co eopurynapure 3a onpeAenyBarte Ha norpe6ara o4
cnpoBeAyBalbe o,qHocHo HecnpoBeAyBabe Ha crparerucKa oqeHa ce o6jaayaa Ha se6
crpaHara ua onulruHa l-eerenuja Ha cneAHara ee6 a4peca: www.gevgelila.g-ov.mr.

3. Cornacso KprrepuyMure 3a onpe4eJryBaHre Ha roa Aanu eAeH nnaHcK1a,qoKyMeHT
urraa snujanue Bp3 xl4BorHara cpeAilHa oA qneH 65 crae (4) og 3aronor sa xilBorHa
cpeAuHa I Bp3 ocHoBa Ha noAaroqlre oA lipunor 2 na flpaamflHylKor sa Sopruara,co,qpxilHara l,I o6paseqor Ha ognyKara sa cnpoBeflyBalbe oAHocHo HecnpoBeAyBaFbe Ha
crparer[cKa oqeHa n Ha $opuynapnre 3a norpe6ara ofl cnpoBeflyBabe oAHocHo
HecnpOBerqyBabe Ha cTpaTerrCKa OLleHa floHecyBabeTO Ha nnaHCKl4oT AOtqMeHT J4gUreHa ,t
AononHyBabe Ha,[eranex yp6atucruuKu nJ:raH 3a Eefl o4 6nor 10.2- onlrrruHa l-esrenrja,
comacHo Saxonor sa yp6auucr[r{Ko nnaH[paHre HeMa ]qa rnaa anujanue Bp3 xt4BorHara
cpeAuHa.

4. Bnujanuero Bp3 HacefleHuero ,1 r{oBeKoBoro s4paaje e Ml4HilManHo v
3aHeMapn[eo. Bnrjanhero Bp3 KBannreror na ana6ueuranHuor Bo34yx, enujaxuero aps
KBarureror Ha noBplul4HcKnre n noiq3eMH[Te BoAt4, anujaHuero Bp3 noqBara, enujanuero
noBp3aHo co ynpaByBaEe co ornaE ce ucro raKa MuHl,lManlHu u 3aHeMapnrah. f'loanrueHu
enujanuja (e un,ta Bp3 coqt4o-eKoHoMcKara cocroj6a Ha HacerreHrero npetry apa6oryearue u
eKoHoMcKa 6narococroj6a .

5' [lporue oBaa o,qrlyKa Moxe fla ce no4Hece xan6a flo Ml4Hr4crepor 3a xilBorHa
cpeAuHa h npocropHo nrlaHrpaFbe Bo poK oA 15 4eHa oA AeHor na oojaeyearbe Ha
o,qnyKara Ha ee6 crpaHara.

6p.11-22t3
16.07.2024 roa.
l-eerennja

earenuja

9001:201 5
Onurnna Fearenraja/Municipality of GevgelUa

_ flrrrrurap Bnaxoa 4, '1480 TeBrenuja- penyonuxa Ceeepxa Mare4onuja
Tel.++369342'13843,++38934611 3s3(centrala) ++369342168gg(Opstinski centarzauslugil++39934211 211(Kabinet)

e-mail:kabinet@gevgelUa.gov.mk
gevgetijao@t.mk

www.gevgelija.gov.mk
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Податоци за органот кој го изработува планскиот документ 

Назив на планскиот 
докумет 

Измена и дополнување на Детален урбанистички план за дел од блок 
10.2, Општина Гевгелија 

Орган надлежен за 
изработка на 
планскиот документ 

БИЛД УРБАН д.о.о.е.л од Скопје 

Орган надлежен за 
донесување на 
планскиот документ 

Општина Гевгелија 

 
Податоци за изработувачот на планскиот документ 

Име на лицето 
овластено за 
подготвување на 
планскиот документ 

Бојан Муличковски, диа  

Назив на работното 
место 

Планер потписник 

Контакт податоци за 
лицето 

075410187 
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Основни податоци за планскиот документ 
Од што произлегува донесувањето на планскиот документ? (пр. законска обврска или друга 
одредба) 
Изработката на на овој плански документ произлегува од реализација на Годишната 
програма за изработка на урбанистички планови во општина Гевгелија за 2024 година 
бр.09-2558/1 од 27.12.2023г. и се спроведува согласно: 
- Законот за урбанистичко планирање (Службен весник на РСМ бр. 32/20 и 111/23) 
- Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. весник на РСМ, (бр. 225/20, 220/21, 
104/22 и 99/23)  
- Правилник за изменување и дополнување на правилникот за урбанистичко 
планирање (“Сл.весник на Р.С.М“ бр. 219/21, 104/22 и 99/23). 
Дали се донесува нов плански документ или се вршат измени на постојниот? 

Да  
Не  

Доколку се врши измена на постоечки плански документ наведете го називот на стариот 
плански документ и причините за негово изменување? 
Да, Детален урбанистички план за дел од блок 10.2, Општина Гевгелија 
Дали планскиот документ опфаќа област определена со член 65 став 2 од Законот за животна 
средина? Доколку одговорот е ДА наведете ја областа. 
Да, просторно и урбанистичко планирање. 
Дали планскиот документ е определен со уредбата за стратегиите, плановите и програмите, 
вклучувајќи ги и промените на тие стратегии, планови и програми, за кои задолжително се 
спроведува постапка за оцена на нивното влијание врз животната средина и врз животот и 
здравјето на луѓето. Доколку е определен наведете ја точката и алинејата под која е 
определен. (пр. член 3, точка 1, алинеја 5) 

Да  
Не  Член: 3 Точка: 13 Алинеја: / 

Дали со планскиот документ се планира реализирање на проект што е предвиден со Уредбата 
за определување на проектите и критериумите врз основа на кои се утврдува потребата за 
спроведување на постапка за оцена на влијанието врз животната средина. Доколку одговорот е 
позитивен наведете за каков проект станува збор. 
Не. 
Дали планскиот документ опфаќа користење на мала област од локално значење како што е 
определено со член 65 став 3 од Законот за животна средина. Доколку одговорот е ДА, 
наведете ја површината на областа и нејзиното значење. 
Да, мала област од локално значење. Површината на планираниот опфат изнесува  
3,44 ha. 
Да се наведе целта на донесување на планскиот документ и да се опише клучната одлука која 
ќе се донесе. 
Деталниот урбанистички план како основна цел ги има зацртано насоките на идниот 
просторен развој со создавање на услови за планирање на организирани простори 
согласно законска регулатива, односно: 
- Рационално искористување на градежното земјиште; 
- Дефинирање на единици на градежно земјиште со урбанистички параметри во 
согласност со намената, просторните можности на теренот и планскиот концепт; 
- Дефинирање на сообраќајната мрежа и нејзино оптимизирање, како и сообраќајот во 
мирување (паркирање и гаражирање); 
- Оптимално димензионирање и доизградба на водоводна инфраструктура; 
- Оптимално димензионирање и доизградба на канализациона фекална и атмосферска 
инфарструктура; 
- Оптимално димензионирање и доизградба на електро-енергетска инфраструктура; 
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- Оптимално димензионирање и доизградба на телекомуникациската инфраструктура; 
- Дефинирање на заштитни коридори на инфраструктурните водови 
Предмет на планскиот документ. (пр. транспорт, планирање на просторот и сл.) 
Планирање на просторот. 
Периодот за донесување на планскиот документ. 
Планскиот период за кој се изработува планскиот документ е 2023-2028 година. 
Предвидено ревидирање на планскиот документ. Доколку е предвидено ревидирање, на колку 
години? 
По истекот на планскиот период. 
Простор или област опфатени со планскиот документ. (пр. географска област, добро е да се 
прикачи мапа) 
Границите на планскиот опфат се следните: 
- на север границата на опфат минува низ кп 2303, 2377 и 2374 КО Гевгелија, 
односно по осовината на улица „Новопланирана 8“ од Имена и дополнување на 
Детален урбанистички план за дел од блок 10.2 Општина Гевгелија (Одлука бр. 09-
1431/1 од 24.09.2021г. 
- на исток границата на опфат минува низ кп 2382, 3057, 2384/1, 2977/1 и 2477/1 
КО Гевгелија односно по осовината на улица „Новопланирана 6“ од Детален 
урбанистички план за блок 10.2 Општина Гевгелија (Одлука бр. 07-978/1 од 
16.05.2013г); 
- на југ границата на опфат минува низ кп 2977/1 КО Гевгелија односно по 
осовината на Булевар „Гевгелија“ од ГУП за град Гевгелија, Измени и дополнување за 
плански период од 2011-2021 (Одлука бр. 07-1436/1 од 16.07.2012г); 
- на запад границата на опфат минува низ кп 2303 КО Гевгелија односно по 
осовината на Улица „7ми Ноември“ од ГУП за град Гевгелија, Измени и дополнување 
за плански период од 2011-2021 (Одлука бр. 07-1436/1 од 16.07.2012 година); 
Целите и/или предлог целите што треба да се постигнат со реализирањето на планскиот 
документ и дали истите се содржани во акт или документ. 

Да  
Не  

Дали е приложена копија од целите? 
Да  
Не  
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Резиме на влијанијата врз животната средина 
(Да се определи дали имплементацијата на планскиот документ ќе предизвика значително 
влијание врз животната средина, потребно е да ги пополните прашањата кои следат подолу 
како водич за определување на значителното влијание на ефектите врз животната средина, а 
кои се во согласност со Уредбата за критериумите врз основа на кои се донесуваат одлуките 
дали определени плански документи  би можеле да имаат значително влијание врз животната 
средина и здравјето на луѓето.) 
Потенцијалните влијанија врз животната средина од планскиот документ. 

Влијанијата кои се претпоставува дека може да произлезат од имплементацијата на 
овој план може да се рагледуваат од аспект на идни бенефиции, односно позитивни 
влијанија од аспект на просторниот развој, оптимално искористување на градежното 
земјиште, хармонизација и уредување на просторот. Потенцијалните влијанија врз 
животната средина од планскиот документ можат да настанат од: Несоодветно 
управување со генерираниот отпад, отпадните води, влијанијата врз амбиенталниот 
воздух. 

Веројатноста, времетраењето, 
фреквентноста и повратноста 
на влјанијата; 

При реализација на планот се очекува движење на 
возила и механизација, и не се очекува да има 
подолготрајно влијание врз животната средина во 
целост. 

Кумулативната природа на 
влијанијата врз животната 
средина и животот и здравјето 
на луѓето 

Со оглед на локацијата на која се предвидува 
реализацијата на оваа планска содржина не се очекува 
дека ќе има нарушување на квалитетот на воздухот во 
поширокиот регион или климатски промени. 

Прекугранична природа на 
влијанијата; Нема. 

Ризиците по животот и 
здравјето на луѓето и 
животната средина (пр. како 
резултат на несреќи); 

Опасност од ризици врз здравјето на луѓето или 
животната средина  може да се јават како резултат на 
несреќи и хаварии. 

Опсег и просторниот обем на 
влијанијата (географска област 
и големината на популацијата 
која ќе биде засегната). 

Според податоците од Пописот на населението, 
домаќинствата и становите спроведен во 2021 година, 
во општината Гевгелија регистрирани се вкупно 21.582 
жители. 

Потенцијалните економски и социјални влијанија кои би ги предизвикал планскиот документ 
како што се: 

Подобрување на начинот на живот на населението, подобрување на сообраќајната 
поврзаност и комуналната инфраструктура. Се работи за плански опфат со поголем 
процент на застапеност на комерцијални намени во склоп на планскиот опфат и може 
да се очекуваат позитивни економски влијанија. 

Вредноста и ранливоста на областа која ќе биде засегната со донесување на планскиот 
документ: 
Областа на опфатот ќе овозможи зголемена вредност на земјиштето и ќе манифестира 
позитивно влијание врз социо-економскиот развој на општината. 

Посебни природни 
карактеристики или културно 
наследство 

Согласно Студијата за заштита на природното 
наследство изработена за потребите на Просторниот 
план на Република Македонија на просторот кој е 
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предмет на разработка со деталниот урбанистички план 
нема евидентирано природно наследство. 

Надминувањата на 
стандардите за квалитет на 
животната средина или 
граничните вредности 

Не се очекува надминување на стандардите за квалитет 
на животната средина ниту на граничните вредности. 

Интензивна употреба на 
земјиштето 

Од анализите на постојната состојба земјиштето во овој 
опфат е во најголем процент изградено и во целост 
претставува градежно земјиште.  

Влијанијата врз областите или 
пејсажите кои имаат признати 
статус на национални или 
меѓународни заштитени 
подрачја. 

Нема евидентирани заштитени подрачја и посебни 
пејсажни вредности. 

Објаснете го степенот до кој планскиот документ поставува рамка за спроведување на проекти 
и други активности, во однос на локацијата, природата, големината и условите за работа или 
според одредувањето на ресурсите: 

Со планскиот документ се создаваат предуслови за развој на локалната економија и 
ефектирање на даночната обврска на сопствениците за плаќање на данок на имот што 
претставува значаен извор на приход на локалната самоуправа. Овој приход 
мултиплицирано ќе овозможи зголемување на фондовите на општината и развој на 
повеќе дејности од нивна надлежност со што ќе се овозможи посредно повисок степен 
на задоволување на потребите и зголемување на квалитетот на услугите коишто 
локалната самоуправа ги дава на своите граѓани. 

Објаснете ја околината во близина на проектот односно активноста која се планира да се 
спроведе со планскиот документ од аспект на можни влијанија врз животната средина. (пр. 
планот предвидува изградба на резиденцијални објекти во близина на индустриска зона, 
објаснете дали индустриската зона ќе има влијание врз животната средина на планираните 
резиденцијални проекти): 

Во близина на планскиот опфат има резиденцијални објекти, но се на доволно 
еастојание како не би имало негативни влијанија како бучава и зголемен сообраќаен 
метеж. 

Објаснете ја важноста на планскиот документ за вклучување на аспектот на заштита на 
животната средина особено во поглед на промовирањето на одржливиот развој: 
(Да се наведе дали обемот на планскиот документ придонесува кон одржливоста и 
намалување на еколошките проблеми. Пр. еден инфраструктурен план може да има поголеми 
влијанија врз животната средина отколку некој образовен план на наставните планови) 

Од аспект на животната средина имплементацијата на планските содржини со планот 
може да генерираат емисии кои предизвикуваат влијанија врз медиумите од 
животната средина. 
Зголемената фрекфенција на возила може да влијае на квалитетот на воздухот. 
Нивото  на бучава  се зголемува со работните активности и превозните средства. 
Можно е загадување на водата со генерирање на санитарни и атмосферски отпадни 
води. 
Несоодветното управување со емисиите во воздух, отпад и отпадни води може да го 
наруши квалитетот на почвата.  
Во предметниот опфат постои и евидентирано заштитено културно историско 
наследство.  
Од аспект на одржливост донесувањето на планскиот документ позитивно ќе влијае на 
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привлекувањето на нова работна сила, економски раст, подобрување на животниот 
стандард на населението. 

Кои еколошки проблеми се релевантни за планскиот документ. Опишете зошто истите се 
релевантни и опишете ја нивната природа и сериозност. 
(Објаснете ги проблемите кои спроведувањето на планскиот документ може да ги предизвика 
или да доведе до нивно зголемување, проблемите кои може да го забават неговото 
спроведување, како и проблеми кои спроведувањето на планскиот документ може да ги реши 
или намали.) 

Од еколошки аспект, значајни се следните влијанија кои може да бидат предизвикани 
врз животната средина: - зголемување на нивото на загадување на воздухот 
(предизвикано од издувните гасови на возилата кои ќе сообраќаат во текот на 
изградбата на објектите); - зголемување на нивото на бучава (предизвикано од 
градежните активности, како и од сообраќањето на возилата во фаза на 
експлоатација); - зголемување на количината на продуциран отпад (како во фаза на 
реализација, така и во фаза на експлатација на објектите предвидени во планскиот 
опфат);  

Објаснете како планскиот документ кој е предмет на разгледување е поврзан со друг/и плански 
документ/и во хиерархијата на планирање. Наведете го називот на тој/тие плански документ/и 
и наведете ги клучните влијанија на тие плански документи врз животната средина.Определете 
ги разликите во клучните одлуки што се носат со предметниот плански документ и другите 
плански документи кои биле или ќе бидат предмет на оцена. 

Овој плански документе поврзан со следниве документи: 
• Просторен план на РМ; 
• ЛЕР Гевгелија 2011; 
• Стратегија за управување со води во РМ 2008-2020; 
• Национален план за управување со отпад; 
• Национална стратегија за економски развој на РМ 1998; 
• Национална стратегија за одржлив развој; 
• Втор национален еколошки акционен план на РМ; 
• Стратегија за демографски развој на РМ; 
• Стратегија за подигање на јавната свест во животната средина; 
• Стратегија за мониторингнаживотнатасредина 
•Генерален урбанистички план за град Гевгелија, Измени и дополнување за плански 
период од 2011-2021 (Одлука бр. 07-1436/1 од 16.07.2012 година); 

Доколку потенцијалните влијанија на клучните одлуки во планскиот документ веќе биле 
предмет на оцена или веќе биле разгледани во други плански документи во некоја поранешна 
фаза, резимирајте ги главните заклучоци на таа оцена и како тие заклучоци се користени во 
процесот на одлучување. Опишете дали претхоходно спроведената оценка е направена 
согласно најновите сознанија за влијанијата врз животната средина со цел да може истата да 
се користи во процесот на усвојување на постоечкиот плански документ. 

Има спроведено стратегиска оцена при донесувањето на Измена и дополнување на 
Генерален урбанистички план за град Гевгелија, општина Гевгелија и истата може да се 
искористи при донесувањето на овој плански документ, бидејќи Деталниот 
урбанистички план за дел од Блок 10.2, општина Гевгелија како план од понизок ранг 
произлегува од донесениот ГУП и не постојат разлики во клучните одлуки што се носат 
со предметниот плански документ од веќе донесениот плански документ од повисок 
ранг.  

Доколку потенцијалните влијанија од клучната одлука во овој плански документ ќе биде 
оценета во некоја подоцнежна фаза на планирање на пониско ниво, наведете како ќе 



o6e36eA[Te BfliljaHujara uJTo ce yrBpAeH[ Bo oBaa Qasa na AoHecyBa]be Ha nflaHcKr4or AoKyMeHT
Aa ce 3eMar Bo npeABrA npt4 Hocebero Ha oAnyKara Bo noAot-lHexHara Qasa (np. ce cnpoBeAyBa
crparer[cKa oLleHa xa yp6anrcr[qKu nraH ao roj ce npeABilAyBa rsrpa6a na o6jercr xoj no4nexu xa
nocranKa Ha olleHa ua enrjanrero Bp3 xt4BorHara cpe4raHa).
Coraacno 3axoxor 3a x{}tBorHa cpeAhHa r,r Ype46ara 3a onperqenyBaFbe Ha KphrephyMhre
Bp3 ocHoBa Ha Koh ce yrBpAyBa norpe6ara 3a cnpoBeAyBalbe Ha nocranxara 3a oqeHKa Ha
elujaHujara Bp3 xl4BorHara cpeAhHa norpe6uo e Aa ce yrBpAt4 norpe6a 3a cnpoBeAyBaFbe
Ha nocranKa 3a oqeHKa Ha enNjaHuero Ha npoeKror Bp3 xt4BorHara cpeAhHa. Ilorpe6ara o4
oqeHa ua annianniara Bp3 xt4BorHara cpeAhHa ja 4onecyaa Opranor Ha ApxaBHara ynpaBa
HaMexeH aa pa6orrre o4 o6aacra Ha )KLrBorHara cpeArua. Coraacxo 3axoxor 3a xilBorHa
cpeAhHa, KaKo h 3axouor3a 3aulThra Ha nphpoAara, npaBHLtreunu$utnt{Khre nu\aRon
BpuJar4ejxocrr unu atrvB+ocrt4 Kor4 ue cnaiaar Bo npoeKThre 3a Koh ce cnpoBeAyBa
nocranKa 3a oqeHa xa annjaunero Bp3 xr4BorHara cpeAhHa ce AonlKHt4 Aa h3rorBar
Era6opar 3a 3aurhra Ha H{r4BorHara cpeAnHa, co qe.n Aa ce olleHh aarjanrero Ha

4ejuocrrre vnn aRTVBHOCTI4Te Bp3 xhBorHara cpeA[Ha, n peA Aa 3anoq Har co
cnpoBeAyBahe Ha npoeKror .4 vcrwor rqa ro AocraBar Ao opraHor HaAnelKeH 3a
o4o6pyearue Ha cnpoBeAyBatuero Ha npoeKror.

lzlsjaayeanire AeKa no4arollr4re Aa,qeHil eo oeoj $opruynap ce
BUCTVHNTVt/I KOMNTETHI.

Qyxxqrja, ilMe r npe3ilMeta nornnc Ha nrLlero xoj ro nocr
nflaHcKr4oT AoKyMeHT BO rMe Ha OpraHoT

lpa4ouavannrx

fiaryn,t 16.07.2024
Mecro l-earenrja .iq

^'b I,rrel 
ea.
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Peny6,tuxa CenepHa ManegoHu ja

MNnncrepcrBo 3a )r(HBorHa cpegr{Ha
lI [pocTopHo nnaHfiparbe

Republika e Maqedonisd sE Veriut

Ministria e Miedisit lettisor
dhe Planifikimit HapEsinor

CEKTOP 34 NPOCTOPHO N.NAHt/PAFbE

SEKTORI I PLANIFIKIMIT HAPESINOR

Apx.6p./Nr. Arkivi. yn 1-15-1496/2024

,[aralData: "', \ -11- ?fit,

,{o:Onuruua [esrenrja

Yn. lnmurap Bnaxos 6p.4

L480 l-earenrja

Peny6ar xa CesepHa Maxe4oHraja

['l pe4nner: lzla aecryaa rue

Bpcxa: e'au.r 6p. 1.1.-2214 o924.07.2024 rog.

flovrrysaHr,

Bo BpcKa co Bauero 6aparue AocraBeHo Ao

MrHucrepcrBo 3a x{ilBorHa cpeAilHa r npocropHo

nnaHilpalbe - Cexrop 3a npocropHo n,naHhpaFbe

no4 6p.Vl-11-15-L496/2024 og 29.07.2024 rog.,

noBp3aHo co nocTanKa 3a Hocebe Ha nraHCKa

AoKyMeHTaqrja aa hsl eHa il AononHyBalbe Ha

,.{eraaeu yp6anrcrrauKil n.naH 3a Ae.n o4 Saox 10.2

- Onuvua Feereruja, Be il3BecryBaMe AeKa

cor.nacHo 3axoHor 3a Eo4BorHara cpe4ilHa

("Cn.eecurx sa PM" 6p. 53/05, 81105, 24/07,

159/08, 83/09, 48/10, 124/10, 51,/L1, 123/12,

93/\3, 187/L3, 42/1.4, 441L5, L29/15, 192/15,

39/1,6 u 99/18 il "Cn.BecHilx sa PCM" 6p. 89/22 u

171,/22) Bauara O4nyxa 3a HecnpoBeAyBaFbe Ha

Crparerrcxa olleHa aa arrjaHrero Bp3 xr4BorHara

cpeAilHa 6p. 1,1-22/3 oA 16.07.2024 roA. vt

Oopnnyrapol MrHrcrepcraoro 3a x{ilBorHa

cpe4[Ha il npocropHo nnaHilpaFbe rra npraQa(a.

Derite: Komuna e Gjevgjelisd

Rr. Dimitar Vlahov nr. 4

1480 Gjevgjeli

Republika e Maqedonisd sE Veriut

LEnda: Njoftim

Lidhja: numri juajl-1-22/a nga data 24.07.2024

Tti nderuar,

NE lidhje me k6rkes6n tuaj tE dErguar nd

MinistrinE e mjedisit jetdsor dhe planifikimit

hap6sinor - Sektori pdr planifikim hap6sinor me

nr. UP1-15-L496/2024 nga data 29.O7.2024, e cila

lidhet me procedur6n per miratimin e

dokumentacionit planifikues pdr Ndryshimin dhe

plot6simin e Planit detal urbanistik p6r njd pjes6

te Bllokut 10.2 - Komuna e Gjevgjelisd, ju

informojmE Se, nd pdrputhje me Ligjin pEr

mjedisin jetdsor ("Gazeta Zyftare e RM" nr. 53/05,

8'l,lo5, 24107, 1,59/08, 83/09: 48/10, 124/10,

51,/1,1,, 123/12, 93/13, 1,87/13, 4211,4, 44/15,

t29l!5, 192/!5, 39/L6 dhe 99/18 dhe "Gazeta

Zyrlare e RMV" nr. 89122 dhe 17L/22), Vendimi

juaj pdr mosrealizimin e Vler6simit strategjik t6

ndikimit nE mjedisin jet6sor me nr. 1.1.-22/3 nga

data 1.6.07.2024 dhe Formulari, Ministria e

mjedisit jet6sor dhe planifikimit hap6sinor i

pranon.

tI MxHxcrepcr8o 3a xr8orHa cpeAtrHa r npocropHo nnaHhpase Ha Ministria e Mjedisit Jetesor dhe Planifikimit hap6sinor e

.+.:'\' l '';;:i,.
Iri '\ tr ir ,r. 't:J,'*".rs
,ft,ffi .lv*
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Peny6:runa Cerepua Maxe4oHu ja

MunucrepcrBo 3a )roaBorua cpeglrna
I{ rrpocTopHo rrnaHr,rpaH,e

Republika e Maqedonisd sE Veriut

Ministria e Miedisit Ietdsor
dhe Planifikimit HapEsinor
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CEKTOP 34 I-] POCTOPHO NIAH 14 PAI.bE

SEKTORI I PLANIFIKIMIT HAPESINOR

O4ryxara 3aeAHo co 0opMynaphre 3aAonxilre.nHo

ce o6jaByBaar Ha Be6 crpaHara ua opraHor xoj ro

noArorByBa v Hoct4 n,naHcKLtor AoKyMeHT.

Co novrr,

Vendimis6 bashku me formular6t detyrimisht tE

publikohen nA faqen e internetit td organit q6

pErgatit dhe miraton dokumentin planifikues.

Me respekt,

Vzpa6oturtlPerpiloi: 3aprje A6asu/ZariieAbazi, norra.ra4 copa6ornr,rxlbashkepun6tor l rrd-z
KonrponnpanfKontrolloi:AajaHa Mapxoacxa Prlcrecxa, noMorxHr,,lK paxoeo4rareffi cer<iop/ndihmds udhdheqds isektorit -'J .{t *r11.f
O go6pun I Miratoi: Nebi Rexhe pi, paKoBoAhren r.ra cexrop/udhdheqes sektori

Ogo6pun/Miratoi:Resmi Ejupi/Pecnra Ejynra, lpxaeen cexperar/Sekretar shtetdioi
Comacen/Me p€lqim td: He4r,rrvr PaMa/Nedim Rama, noce6eH coBerHhx Ha Xa6randr naranracrep/k6shilltar i posagem i

kabinetit td ministrit

Cornaceu /Me pdlqim te!:Xycarvre4 Aryu:oacxra/Husamed Agushovski, noce6en coBerHr-4K ra Ka6rner na mnrrcrep/kdshilltar i

posaEdm i kabinetit te ministrit

HIACTEP/ MINISTER

lzet Mexhiti

I..

'*n,. "Tnff.u*,

k;;T,:fiflij


